
Verordnung zur 
Aufhebung der Verordnung 

des Landkreises Osnabrück zur Verhütung von Waldbränden im 
Landkreis Osnabrück vom 23.07.2018 

 
 

Aufgrund des § 35 Abs. 4 des Niedersächsischen Gesetzes über den Wald und die 
Landschaftsordnung (NWaldLG) vom 21.03.2002 (Nds. GVBl. Nr. 11/2002, S. 112 ff.) in der 
zurzeit geltenden Fassung wird für das Gebiet des Landkreises Osnabrück verordnet: 

 
 

§ 1 
 

 
Die Verordnung des Landkreises Osnabrück zur Verhütung von Waldbränden im Landkreis 
Osnabrück vom 23.07.2018 wird aufgehoben.  
 

§ 2 
 

 
Diese Verordnung tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 
 
 
Osnabrück, 28.08.2018 
 
 
Landkreis Osnabrück 
Der Landrat 
 
Dr. Michael Lübbersmann 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


